



روزنامه مناقصه مزایده



تصمیمات اشتباه؛ بازار موبایل در خطر کمبود و گرانی

صفحه ۲

افزایش قیمت بلیت هواپیما قانونی است

صفحه ۴

کاهش ارزش ری ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلاری خودروهای داخلی

صفحه ۵

دلالی مهم‌ترین عامل افزایش قیمت سیمان

صفحه ۶

بازگشت رشد به بورس در تیرماه تحت تأثیر چه عواملی رخ داد؟

صفحه ۷

در نامه دادستانی به وزیر صمت اعلام شد

توقف مزایده ۶ هزار معدن کشور تا کسب نظر نهایی نهادهای نظارتی



صفحه ۶

کیوسک مناقصه و مزایده

برگزاری مناقصه بهسازی و روسازی ۲۷ کیلومتر از جاده ترانزیتی تهران-قم

صفحه ۴

فروش ۸۰۰ دستگاه از خودروهای دپویی از طریق مزایده

صفحه ۵

جهت تسویه مالی مالکان مشترک مزایده واحدهای ساختمانی مشاعی در بازار ثانویه بورس مسکن

صفحه ۴

از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت

آبرسانی به شهرها و روستاهای سیستان و بلوچستان بابرگزاری ۳۳ مناقصه

صفحه ۸

دادستان با احراز کدام تخلف در تشریفات مزایده می تواند آن را متوقف کند؟

سؤال سردبیر

یک مقام مسؤول وزارت علوم خبر داد

پرداخت حقوق به پژوهشگران دکترا با رویکرد نیازمحوری



مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، گفت: در راستای اجرایی کردن سیاست فعالیت‌های پژوهشی با رویکرد نیازمحوری بنا داریم به پژوهشگران دوره دکتری روزانه دولتی حقوق پرداخت کنیم. رضا نقی‌زاده در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به سیاست‌های راهبردی ۹ گانه حوزه پژوهش و فناوری وزارت علوم، گفت: بحث گسترش، تقویت و مأموریت‌گرا شدن نهادهای پژوهشی و انجمن‌های علمی، انجام فعالیت‌های پژوهشی با رویکرد نیازمحوری از جمله سیاست‌های مهم حوزه پژوهش و فناوری وزارت علوم به شمار می‌رود. وی افزود: همچنین توجه به حوزه‌های مطالعات بنیادی در علوم پایه و علوم انسانی، ارتباط با جامعه و صنعت، توسعه زیرساخت‌های فناوری و امکانات مورد نیاز جهت توسعه کسب و کارهای کارآفرین و دانش‌بنیان در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و بحث فرهنگ پژوهش و جامعه محوری از دیگر سیاست‌های حوزه پژوهش و فناوری وزارت علوم است. مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، از راهاندازی پنجره واحد خدمات پژوهشی، فناوری و نوآوری برای پاسخگویی به نیازهای جامعه علمی اشاره کرد و گفت: در برنامه‌ریزی و ارزیابی عملکرد یکی از مسائل جدی نحوه پاسخگویی به نیازهای جامعه علمی اعم از اعضای هیأت علمی، دانشجویان، پژوهشگران، فناوران، نخیشان و یا نهادهای حقوقی مثل دانشگاه‌های، مراکز پژوهشی، شرکت‌های دانش‌بنیان، واحدهای فناوری و پارک‌های علم و فناوری برای انجام امور پژوهش و فناوری است که در این راستا به‌زودی این پنجره واحد شروع به کار خواهد کرد. نقی‌زاده خاطرنشان کرد: برای این کار در گذشته سازه‌های متعدد و در گاه‌های مختلفی برای پاسخگویی داشتیم اما براساس برنامه راهبردی که در سال جاری پیش‌بینی شده، بنا داریم یک پنجره واحد خدمات پژوهش و فناوری وزارت علوم راهاندازی کنیم که به‌زودی به صورت رسمی افتتاح خواهد شد. عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، ادامه داد: از این پس هر یک

از اعضای جامعه علمی کشور که با وزارت علوم با هر ماهیتی کاری داشته باشند در سامانه‌ای از طریق همین پنجره واحد می‌توانند نیازهای خود را مطرح کنند. وی با اشاره به برنامه دیگر این معاونت برای اجرایی کردن سیاست انجام فعالیت‌های پژوهشی با رویکرد نیازمحوری گفت: در همین راستا بنا داریم به پژوهشگران دوره دکتری روزانه دولتی که تمام وقت در دانشگاه حضور دارند، حقوق بدهیم که منبع پرداخت این حقوق از محل قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت، قرارداد استانیاد با صندوق‌های توسعه علمی عمومی، درآمد‌های

اختصاصی دانشگاه‌ها از محل حق‌السهم درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور و حمایت‌های مالی غیردولتی همچون وقف خواهد بود. مشاور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم افزود: در سال جاری برای شروع این اقدام با هماهنگی مجلس شورای اسلامی، ۵۰ میلیارد تومان اعتبار در سال ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده که البته هنوز تخصیص داده نشده است و امیدواریم با تخصیص بودجه مذکور نسبت به اعلام فراخوان و آغاز این برنامه مهم ملی اقدام کنیم. نقی‌زاده اظهار امیدواری کرد با اجرایی کردن این طرح بتوانیم نهضت تحول در

وزیر کشور دولت سیزدهم باید سخن و اعتراض مردم را بشنود

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزیر کشور باید سخن و اعتراض مردم را بشنود، گفت: برای دولت سیزدهم باید وزیر کشوری انتخاب شود که توانایی لازم برای حل مشکلات کشور را داشته باشد. محمدجواد آرین‌منش؛ در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در یک شرایط بسیار حساسی به سر می‌بریم، اظهار کرد: متأسفانه کشور به دلیل تحریم‌ها و ضعف مدیریت‌ها با مشکلات بسیار حاد و جدی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی مثل تورم لجام‌گسیخته، فقر و فساد و تبعیض، بی‌عدالتی و بحران‌هایی مثل کمبود آب مواجه است، بنابراین لزوم دارد دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف از نیروهای کارآمد و مناسب استفاده کند. وی در ادامه، افزود: وظیفه وزارت کشور برقراری نظم و امنیت در داخل کشور، کاهش آسیب‌های اجتماعی، پاسداشت آزادی‌های

اجتماعی و سیاسی در چارچوب قانون اساسی و حمایت و هدایت احزاب است. بنابراین باید وزیر کارآمد انتخاب شود که توانایی مدیریت حوادث غیرمترقبه داشته و بتواند با نیروی انتظامی برای برقراری نظم تعامل کند و همچنین دارای سعه‌صدر در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی می‌باشد. این فعال سیاسی در ادامه با اشاره به تجمعات اعتراضی اخیر در نقاط مختلف کشور، خاطرنشان کرد: وزیر باید برای وزارت کشور انتخاب شود که توانایی لازم برای حل این مشکلات را داشته باشد. توجه به دردها و اعتراضات مردم ضروری است. وزیر کشور وظیفه دارد سخن مردم را بشنود و استناداران و فرمانداران و بخش‌دارانی انتخاب کند که آنها دنبال شناسایی مشکلات مردم و حل آنها باشند. وزیر کشور هم باید مطالبات مردم را از طریق دولت پیگیری کند.

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی- خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور



شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



تصمیمات اشتباه؛ بازار موبایل در خطر کمبود گرانی

از بابت ترخیص کالای گمرکی برندهای دیگر ادامه یابد، بازار مشکل پیدا می‌کند.

برای حل مشکل تماس با شماره‌های اضطراری، راهکارهایی ارائه شد

رضا قربانی؛ رئیس کمیسیون ساماندهی و تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل، با بیان اینکه تماس با شماره‌های اضطراری موضوع مهمی است، گفت: برای حل این مشکل راهکارهایی ارائه شد، پیشنهاد ما این بود که به جای گرفتن شماره‌های اضطراری مثل ۱۱۰ به صورت مستقیم، بعد از ۱۱۰ دکه پلاس را شماره‌گیری کنند. اما کسی که در شرایط بحرانی قرار می‌گیرد، شاید در لحظه بروز مشکل، این راهکار را نداند. بنابراین پیشنهاد شد مثل آموزش رجیستری در ابتدا توسط سامانه همتا، روی جعبه گوشی‌ها این راهکار نوشته شود و واردکننده‌ها به این کار ملزم شوند. اما این پیشنهاد و یا اینکه سامانه همتا موضوع را اطلاع‌رسانی کند، مورد توجه واقع نشد. وی با بیان اینکه نظر سازمان تنظیم مقررات این بود که پچی بنویسیم که با استفاده از آن این کار انجام شود، گفت: پچی یعنی برنامه‌ای روی گوشی نصب شود و این امکان را فراهم کند که هنگام شماره‌گیری شماره‌های اضطراری توسط کاربر، به صورت خودکار شماره‌ها درست گرفته شده و ارتباط برقرار شود. اما این کار در حال حاضر به دلیل لایه‌های مختلف امنیتی و پردازنده‌های قوی گوشی‌ها امکان‌پذیر نیست. به واسطه تحریم‌ها و اینکه امکان ارتباط با سولوشن کمپانی‌ها که در نرم‌افزار این مدل گوشی‌ها را می‌نویسند، نوشتن پچی که این تغییر جزئی را دهد، فراهم نیست. عضو انجمن واردکنندگان موبایل، ادامه داد: ما فرض می‌کنیم این دسترسی داده شود، اما کدام مشتری قبول می‌کند که دستگاهش قبل از اینکه در اختیارش قرار گیرد، باز شود و پیچ نرم‌افزاری رویش نصب شود؟ از طرفی تلفن همراه یک وسیله شخصی است و امنیت آن جزء ارکان مهم است و نصب پیچ روی تلفن از نظر حقوقی جرم محسوب می‌شود. زیرا اگر پچی را بدون اطلاع خریدار روی گوشی نصب کنید، می‌تواند باعث هک شدن گوشی و موارد امنیتی و دسترسی به اطلاعات خصوصی شود. بنابراین راهکار مورد تقاضای رگولاتوری مبنی بر نصب پیچ به دلیل رفاهی و حقوقی، قابل انجام نیست. قربانی؛ خاطرنشان کرد: البته ما پیگیر انجام این کار توسط شرکت‌های مادر هستیم و ما آنها به صورت غیررسمی جلسه هم داشتیم. چون شیائومی در این حال که نمی‌خواهد کار بازار ایران محروم شود، اما از تحریم‌ها می‌ترسد. سهم شیائومی در بازار ایران از سه درصد در فروردین ۹۹ به ۵۴ درصد در خرداد ۱۴۰۰ رسیده و نمی‌خواهند بازار را از دست بدهند اما حاضر به همکاری مستقیم هم نیستند و ما باید بینیم چه اقداماتی می‌توانیم انجام دهیم. اما در خواستمان از مراجع و مسئولان در ایران هم این است که در وزارت ارتباطات از طریق زیرساخت و اپراتورها دسترسی را فراهم کنند که مصرف‌کننده از چند مدل تلفن همراه محبوب که مورد استقبال واقع شده و از یک تکنولوژی به‌روز و ارزان بی‌بهره نشود و مجبور شود با قیمت بالایی کالایی را که ممکن است کیفیت خیلی بالاتری هم نداشته باشد، خریداری کند.



همچنین واردات به تفکیک برند، از برند سامسونگ در اردیبهشت حدود ۶۸۱ هزار گوشی و در خرداد ۸۵۵ هزار گوشی وارد شده، از برند شیائومی ۳۸۹ هزار گوشی در اردیبهشت و در خرداد ۸۱۲ هزار گوشی وارد شده است. از برند اپل نیز ۴۹ هزار گوشی در اردیبهشت‌ماه و ۶۲ هزار گوشی وارد شده است. به گفته او از برند هواوی هم ۱۳ هزار در اردیبهشت و ۹۰۰۰ در خرداد وارد شده است. این آمار نشان می‌دهد واردات شیائومی در کشور رشد داشته و در خرداد به ۸۱۲ هزار گوشی رسیده است. ماه گذشته ارزش شیائومی برای اولین بار از سامسونگ پیشی گرفت و در خرداد بالغ بر ۳۵ درصد از ارزش واردات گوشی‌های هوشمند مربوط به شیائومی بود در حالی که سامسونگ ۳۵ درصد و سایر برندها یک درصد بازار را داشتند. غروی؛ با بیان اینکه مدل‌های دیگری هم مشمول این ممنوعیت شدند اما سهم بازار ناچیزی دارند و شیائومی سهم بازار بیشتری دارد، افزود: ما با برندهایی از جمله سامسونگ، هواوی و نوکیا برای رفع این مشکل ارتباط برقرار کردیم اما با شیائومی به دلیل عدم حضور در بازار ایران، به صورت غیررسمی مکاتبه می‌کنیم و در تعامل نیستیم. از طرفی واردات سامسونگ از نظر فراهم کردن گوشی در وضعیت خوبی نیست و اگر ممنوعیتی از نظر واردات برندهای دیگر ایجاد شود مخصوصاً ممنوعیت واردات شیائومی با این سهم بازار، بازار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و هم اصناف ما دچار مشکل می‌شوند و هم مصرف‌کننده‌ها و احتمال زیادی وجود دارد که تنظیم بازار به هم بخورد. وی با تأکید بر امکان بروز کمبود کالا در صورت ادامه‌دار شدن شرایط ممنوعیت واردات، گفت: در بازار وادای تحت عنوان WSO وجود دارد و آمار تعداد کالاهایی که به مدت چند هفته در بازار باقی می‌ماند را نشان می‌دهد. ما در حال حاضر برای برند شیائومی و سامسونگ که پرفروش‌ترین برندهای بازار ما هستند و مصرف‌کنندگان به آنها اقبال دارند، برای پنج هفته موجودی کالا داریم. اگر این ممنوعیت ادامه‌دار شود، نظم بازار به هم می‌خورد. در جایی که سامسونگ به عنوان سهم عمده بازار، موجودی کافی ندارد، اگر ممنوعیت

مشخص داشتیم، برنامه داشتیم طی صحبت با اپراتورها که شماره‌گیری را دایورت کنند به شماره‌های اضطراری این مسائل حل شود، با اطلاع‌رسانی از طریق خود دستگاه‌ها هنگام فروش بتوانیم این اقدام را انجام دهیم و ی‌سا از ظرفیت سامانه همتا برای اطلاع‌رسانی به مصرف‌کننده استفاده کنیم که آنها بداند دستگاهشان با این روش می‌تواند شماره‌های اضطراری را شماره‌گیری کند.

شیائومی سهم بالایی در بازار ایران دارد

همچنین حسین غروی؛ رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، با اشاره به ممنوعیت واردات برندهای مختلف گوشی بی‌ان کرد: در حال حاضر جلوی واردات همه محصولات شیائومی گرفته نشده، بلکه بالغ بر ۴۰ درصد از کل حجم واردات شیائومی دچار مشکل شده و این مشکل فقط مربوط به شیائومی نیست، زلی‌می، اوپو نوکیا هم دچار این مشکل هستند، اما شیائومی به دلیل سهم بالای بازار، مورد توجه شیائومی مواجه شدیم. میزان مبلغی این کالاهای بالغ بر ۲۲۵ میلیون کرد؛ از ابتدای فروردین‌ماه تا خرداد، با رشد اقبال نسبت به شیائومی مواجه شدیم. در فروردین‌ماه ۱۴۰۰، بالغ بر ۹۷۸ هزار کالا وارد شده، در اردیبهشت‌ماه یک‌میلیون و ۳۱۰ هزار و در خردادماه یک‌میلیون و ۹۸۰ هزار گوشی برند شیائومی وارد شد. شیائومی می‌تواند این کالاهای بالغ بر ۲۲۵ میلیون دلار در فروردین، ۲۷۶ میلیون دلار در اردیبهشت و در خرداد ۴۵۳ میلیون دلار واردات داشتیم. سهم فیچرفون (گوشی‌های غیرهوشمند) از این میزان، در حدود یک درصد است و بیشتر سهم مبلغی به گوشی هوشمند تعلق دارد.

ارزش واردات شیائومی

برای اولین بار از سامسونگ پیشی گرفت

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، با اشاره به گوشی‌های فعال شده در این مدت، ادامه داد: در فروردین‌ماه ۹۲۱ هزار گوشی، در اردیبهشت یک میلیون و ۳۷۰ هزار گوشی و در خرداد یک میلیون و ۴۴۰ هزار گوشی فعال شده است.

فعالان بازار با تأکید بر رشد واردات گوشی‌های شیائومی در ماه‌های اخیر و برخورداری این محصولات از تکنولوژی روز و در عین حال قیمت مناسب برای مصرف‌کنندگان، معتقدند که ممنوعیت واردات مدل‌های بر مصرف، تعادل بازار را به هم می‌زند و مردم را از برخورداری از گوشی‌های باکیفیت مطلوب و مقرون به‌صرفه محروم می‌کند. به گزارش ایسنا، نشست «ممنوعیت واردات شیائومی، حمایت یا تضییع حقوق مصرف‌کننده» به صورت آنلاین برگزار شد. امیر اسحاقی؛ دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، در این نشست با اشاره به شرایط تحریمی در ایران و مشکلات واردات، بیان کرد: در حال حاضر ما در شرایط تحریمی قرار داریم و بازرگانان با دور زدن تحریم‌ها و فشارهای متعدد و صرف‌زمان و ارتباطات مختلف سعی می‌کنند کالای موبایل را از کشورهای مختلف تهیه و وارد کشور کنند. هر شرکت تولیدکننده موبایل هم استراتژی خودش را دارد، اما اکنون به دلیل تحریم‌ها، امکان ارتباط با این شرکت‌ها وجود ندارد. وی با بیان اینکه گوشی‌های شیائومی توسط شرکت‌های مختلفی تولید شده و چند دست‌چرخیده تا وارد ایران شدند و امکان ارتباط با تولیدکنندگان آنها نداریم، افزود: مشکل شماره‌های اضطراری تنها مربوط به برند شیائومی نیست، اما اکنون با سر برندهای هواوی و سامسونگ و حتی نوکیا، با برقراری ارتباط با شرکت‌ها، مشکلات را حل کردیم اما درباره شیائومی به دلیل استفاده از قطعاتی که داخل دستگاه‌ها استفاده می‌شود و عموماً آمریکایی هستند، عمدتاً فروش این کالاهای به ایران با تحریم روبه‌رو است، این امکان میسر نشده و مشکل حل نشده است.

شیائومی در کل دنیا مورد توجه قرار گرفته است

دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، با اشاره به سهم قابل توجه برند شیائومی اظهار کرد: ما درباره کالایی‌های صحبت می‌کنیم که به دلیل کیفیت کالایی که تولید می‌کند و به‌روز و به‌صرفه است، در کل دنیا مورد تقاضا قرار گرفته و در بازار جهانی رشد چشمگیر برند شیائومی مشخص است. در ایران هم در دو سال اخیر از سهم بازار پنج تا ۱۰ درصدی به سهم سالانه قریب به ۳۰ درصد رسیده و حتی در ماه خرداد هم نزدیک به ۴۰ درصد از سهم بازار بوده است. ما هم معتقدیم مصرف‌کننده ایرانی حق دارد که از این خدمات استفاده کند و هم از امکان مقرون به صرفه بودن گوشی‌ها بهره‌مند شوند. اسحاقی؛ خاطرنشان کرد: در شرایطی که مزمه‌های رفع تحریم وجود دارد و تا استقرار دولت جدید، شاید در ماه‌های آینده بتوان ارتباطات جدیدی برقرار کرده و مشکل را با شرکت‌های تولیدکننده شیائومی حل کرد. پیشنهادمان این بود که با راهکارهای مناسب، توقف واردات صورت نگیرد چون تبعات زیادی از جمله افزایش قیمت دارد. اما می‌توانند کالایی را با قیمت مناسب و مشخصات فنی مناسب دریافت کنند که اگر بخواهند از برندهای دیگری دریافت کنند، شاید مجبور باشند با ۳۰ درصد قیمت بالاتر بگیرند و هزینه بیشتری بدهند، و در شرایطی که در استانه باز شدن مدارس هستیم، نظم بازار به هم می‌خورد. وی افزود: باید راهکاری در نظر گرفت که هم در خواست سازمان‌های دولتی حل شود و هم مردم بهره‌مند شوند. ما هم چند پیشنهاد

تازه‌ترین رتبه ایران در اینترنت؛ یک پله سقوط و یک پله رشد!

گزارش سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در ماه ژوئن نشان می‌دهد هرچند جایگاه ایران در رده‌بندی سرعت اینترنت موبایل یک پله رشد کرده اما جایگاه آن در بخش اینترنت ثابت یک پله سقوط کرده است. به گزارش اینتا، وب‌سایت اسپید تست جدیدترین گزارش متوسط سرعت جهانی اینترنت ثابت و موبایل جهان را منتشر کرده است. براساس این گزارش متوسط سرعت اینترنت موبایل جهان در ماه ژوئن ۲۰۲۱ میلادی ۵۵٫۳۴ و متوسط سرعت اینترنت ثابت ۱۰۶٫۶۱ مگابیت بر ثانیه بوده است. این آمار نشان می‌دهد متوسط سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در ژوئن نسبت به می ۲۰۲۱ میلادی اندکی بهبود یافته است.

رشد یک پله‌ای سرعت اینترنت موبایل ایران

براساس اطلاعات ثبت شده در این گزارش در ششمین ماه میلادی متوسط سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱٫۰۶ و متوسط اینترنت ثابت آن ۲۲٫۰۲ مگابیت بر ثانیه بوده است. به این ترتیب ایران در رده هفتاد و هشتم فهرست کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت موبایل و رده ۱۳۳ کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت ثابت قرار دارد. این درحالی‌است که جایگاه ایران در رده‌بندی سرعت اینترنت موبایل یک پله رشد و در رده‌بندی اینترنت ثابت یک پله سقوط کرده است. گزارش جدید وب‌سایت اسپید تست نشان می‌دهد کشورهای امارات متحده عربی (۱۹۳٫۵۱) مگابیت بر ثانیه)، کره جنوبی (۱۸۰٫۴۸ مگابیت بر ثانیه) و قطر (۱۷۱٫۷۶) مگابیت بر ثانیه) مانند ماه گذشته همچنان در رده نخست تا سوم کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت موبایل در جهان قرار دارند. در رده چهارم و پنجم به ترتیب دو کشور نروژ (۱۶۷٫۶۰ مگابیت بر ثانیه) و قبرس (۱۶۱٫۸۰ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. جایگاه نروژ دو و جایگاه قبرس پنج پله در این فهرست صعود کرده است. در رده ششم چین (۱۵۹٫۴۷ مگابیت بر ثانیه)، هفتم عربستان سعودی (۱۵۳٫۱۸ مگابیت بر ثانیه) و هشتم کویت (۱۳۷٫۵۱) مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. طبق اطلاعات ثبت شده جایگاه چین، کویت و استرالیا در این رده‌بندی یک پله سقوط کرده است. جایگاه عربستان سعودی نیز در فهرست کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت موبایل سه پله سقوط کرده است. در رده مهم استرالیا با سرعت اینترنت موبایل ۱۲۷٫۱ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. جایگاه استرالیا نیز در این فهرست یک پله سقوط کرده است، اما در رده دوم لوگزامبورگ با سرعت اینترنت ۱۱۲٫۶۴ مگابیت قرار دارد. جایگاه این کشور در رده‌بندی نسبت به ماه گذشته یک پله رشد کرده است.

سر سرعت اینترنت ثابت جهان در ماناکو

در فهرست کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت ثابت بر خلاف ماه‌های گذشته به جای سنگاپور، کشور ماناکو با سرعت اینترنت ۲۶۰٫۷۴ مگابیت بر ثانیه قرار دارد. جایگاه ماناکو نسبت به ماه می دو پله ارتقاء یافته است. در رده‌های دوم و سوم به ترتیب سنگاپور و هنگ کنگ با سرعت ۲۵۲٫۶۸ و ۲۴۸٫۹۴ مگابیت بر ثانیه قرار دارند. جایگاه هر دو کشور در فهرست یک پله نسبت به ماه قبل سقوط کرده است. در رده‌های چهارم، پنجم و ششم نیز به ترتیب رومانی (۲۲۰٫۶۷ مگابیت بر ثانیه)، دانمارک (۲۱۷٫۱۸ مگابیت بر ثانیه) و سوئیس (۲۱۵٫۵۷ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. جایگاه رومانی و دانمارک نسبت به ماه گذشته میلادی سه پله رشد کرده است. اما در این میان جایگاه سوئیس دو پله سقوط کرده است.

خودی وی خودی

موج آخر کرونا و کرونزدگی!

اینجور که به‌نظر می‌رسد، این موج پنجم آخرین موج کرونا در کشورمان خواهد بود. البته علی‌الحساب که تا این لحظه که خدمتون هستیم، آخرین موج است و هنوز هیچ موج جدیدی گزارش نشده است؛ به هر حال انسان به امید زنده است، ما می‌گوییم موج آخر شما هم بگوید آخر، خدا را چه دیدید

در این مدیریت باری به هر جهتی، شاید گفتیم و گفتید و شد! البته اگر به فرس قاطع مطمئن باشیم که این موج، موج آخر باشد ولی قطع به یقین مدیریت کرونزده هنوز موج‌های ابتدایی خود را سیربی می‌کند و حالا کارها در خدمت این سبک و سیاق خواهیم بود و قراری به تغییر و تحول و کوتاه آمدن و وا دادن نیست!

گفتیم وقتی نمودارها شروع به ناآرامی و گردن‌فرازی می‌کنند و بوی نامطبوع موج جدید به مشام می‌رسد و رنگ‌ها به سمت تند و تیرگی می‌روند، به جای آنکه صبر جمیل بفرمایید تا نمودار از صفحه پیش‌فرض بیرون بزند و قله‌اش در آن بالا نشد، دست‌نیافتنی بشود و کار به خنسن و اوضاع به بحران نزدیک شود، تجربه موج‌های قبلی و درسی‌ای بر تالطم کرونادر کشورهای دیگر را نصب‌العین بفرمایید و خیز کوویدخان را در همان اول کار خفت‌گیر کنید و تعطیلی و نیم‌بندی ادارات و کاسی‌ها و نظارت بر فاصله‌گذاری و ماسک‌زدن را از آخر به اول بیاورید و قبل از شن شدن بیمارستان‌ها و همه‌گیری و بالا رفتن اوضاع، در همان پایین، جانب نمودار را مورد عنایت قرار داده تا سر به زیر شده و به میریت و دریافت شما تمکین نماید و مسیر همواری و نزولی را در پیش بگیرد، ولی کو گوش شنوا!

به هر حال صلاح مملکت خویش خسروان دادند، ما چه کار داریم که از گفتن و نگفتن‌هایمان حرف بزنیم! اما باز جای شکرش باقی است که کشورهای سازنده کرونا واکسن زدنشان رو به اتمام گذاشت و رنگ‌های زرد و آبی و سفید به احتضار درآمد و جشن پایان کرونا گرفتند، لااقل این وسط چهار عدد واکسن هم نصب کشور ما شد و بالاخره برادران و خواهران چینی و روسی و دیگر خواهران و برادران تنی و غیر تنی، روغن ریخته را اندر آماده‌ها کرده و با تأخیر فراوان به نهج خود عمل کردند، گوا اینکه آن کوبایی‌های باره تن‌تا پایان آرمایش مر حله سوم بالینی رفیق‌مان بودند و نرد عشق می‌باختند و کارشان که تمام شد، حاجی حاجی مکه، بماند که در خبر است که خط تولید اهدایی واکسن روسی، علیل از آب درآمده و گویا یک هم تشریف دارند!

خبر خوشحال‌کننده دیگری که وجود دارد، این است که به‌طور مداوم و پیوسته و برادران تنی و دیگر واکسن‌ها خبرهای خوش می‌رسد و این جانب برکت بالاخره نزول اجلال فرمودند و رخ نمایان کردند، هر چند فاصله بین گفته‌ها و عمل‌ها هنوز کپکشان است اما اینکه همچنان بر تحویل سریع و اساعه و میلیونی و ده‌ها میلیونی تأکید و اصرار دارند، در نوع خودش بی‌نظیر است و شاید زودتری دست‌نیافتنی!

هوشنگ خان، آقدرها هم که به‌نظر می‌رسد اهل انتقاد و ایرادگیری و مته به خشخاش گذاشتن نیست، اوضاع جوری است که همین که در چرخه‌ها را مرور می‌کنی، احساس ایرادگیری و حتی سیاه‌نمایی به برخی حضرات دست می‌دهد! تمام اعلام برائت از هر گونه بر چسب احتمالی، سرعت‌گیری واکسناسیون و رسیدن به مرز چهارصد و پنجاه هزار در روز، جای تقدیر و تشکر دارد، ای کاش به امید هشدشکندان نمی‌نشینیم، در بند لفاظی و سخن‌درمانی نوبید و حمله تروریستی نرم‌ها نبوده...

هوشنگ خان

قربانیان جاسوس‌افزار پگاسوس؛ از رؤسای جمهور تا روزنامه‌نگاران



خاورمیانه‌ای نیز سهم بزرگی از فهرست را به خود اختصاص داده‌اند. شماره‌هایی مربوط به کشورهای هند، آذربایجان و قزاقستان نیز در این فهرست موجود است، هرچند هویت همه آنها اعلام نشده است. ده‌ها تن از روزنامه‌نگاران و مدیران شبکه خبری الجزیره، روزنامه‌نگاران در تأیید ادعای آن‌اس‌او گفته عسر رادی روزنامه‌نگار مراکشی، و کارمن آریستگویی، گزارشگر مراکشی که درباره قسدا تحقیق می‌کند، در این فهرست است. اندراس سایو و سابولچ پانی، دو روزنامه‌نگار تحقیقی مجارستانی از جمله کسانی هستند که تلفن‌هایشان قطعاً هدف شنود قرار گرفته و تصور می‌شود که دولت دست راستی ویکتور اوربان در این کشور، از جمله مشتریان آن‌اس‌او است که از پگاسوس برای هک تلفن شماره‌تلفن روزنامه‌نگاران و دگران‌پندشان

می‌شود. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، رابرت مالی، مذاکره‌کننده دولت‌جوابیدن در مذاکرات هسته‌ای ایران از جمله افرادی است که شماره‌شان در فهرست پگاسوس درج شده است. آن‌اس‌او شنود نرم‌افزار جاسوسی خود از مالی را تکذیب کرده و گفته است: پگاسوس بر تلفن‌های با پیش‌شماره ۱۰+ (کد آمریکا و کانادا) کار نمی‌کند. شماره رابرت مالی در مارس ۲۰۱۹ زمانی که خارج از دولت آمریکا و در گروه راه‌المللی بحران مشغول به کار بود، به فهرست این دستگاه مالی هنوز از شماره‌تلفنی که در فهرست پگاسوس آمده استفاده می‌کند و در این باره نظری نداده است. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفته پروتکل‌های امنیتی اظهارنظر درباره جزییات هرگونه تهدید علیه پرسنل این نهاد را ممنوع می‌کند. پیش‌تر در سال ۲۰۱۸، نشریه نیویورک گف‌ت که کالین کل و بن رودز، دو مقام سابق دولت اوباما و حامی برجام که از مقام خود کناره‌گیری کردند، هدف جاسوسی شرکت اسرائیلی «بلک کیوب» در قفسه‌های شرکت قرار نداشته و «علاقه‌مندی مشتریان شرکت به شنود یک فرد و سفارش اوبه آن‌اس‌او، به معنی هدف قرار گرفتن او توسط آن‌اس‌او نیست. روزنامه فرانسوی لوموند نوشت که شماره تلفن دیپلمات‌ها و سفرا ی کشورهای ایران، افغانستان، چین، نپال و عربستان سعودی در دهلی‌نو نیز در فهرست است. با این همه گمان می‌رود که این فهرست تنها نشانگر شخصیت‌هایی است که برای مشتریان آن‌اس‌او جذاب تلقی می‌شوند. آن‌اس‌او می‌گوید مشتریان را ملزم می‌کند تا از این ابزار جاسوسی قوی تنها برای تحقیق درباره تروریسم و جرایم استفاده کنند. اما تحقیقات نشان داده روزنامه‌نگاران و فعالان حقوق بشر از جمله قربانیان پروژه جاسوسی پگاسوس

می‌شود. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، رابرت مالی، مذاکره‌کننده دولت‌جوابیدن در مذاکرات هسته‌ای ایران از جمله افرادی است که شماره‌شان در فهرست پگاسوس درج شده است. آن‌اس‌او شنود نرم‌افزار جاسوسی خود از مالی را تکذیب کرده و گفته است: پگاسوس بر تلفن‌های با پیش‌شماره ۱۰+ (کد آمریکا و کانادا) کار نمی‌کند. شماره رابرت مالی در مارس ۲۰۱۹ زمانی که خارج از دولت آمریکا و در گروه راه‌المللی بحران مشغول به کار بود، به فهرست این دستگاه مالی هنوز از شماره‌تلفنی که در فهرست پگاسوس آمده استفاده می‌کند و در این باره نظری نداده است. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفته پروتکل‌های امنیتی اظهارنظر درباره جزییات هرگونه تهدید علیه پرسنل این نهاد را ممنوع می‌کند. پیش‌تر در سال ۲۰۱۸، نشریه نیویورک گف‌ت که کالین کل و بن رودز، دو مقام سابق دولت اوباما و حامی برجام که از مقام خود کناره‌گیری کردند، هدف جاسوسی شرکت اسرائیلی «بلک کیوب» در قفسه‌های شرکت قرار نداشته و «علاقه‌مندی مشتریان شرکت به شنود یک فرد و سفارش اوبه آن‌اس‌او، به معنی هدف قرار گرفتن او توسط آن‌اس‌او نیست. روزنامه فرانسوی لوموند نوشت که شماره تلفن دیپلمات‌ها و سفرا ی کشورهای ایران، افغانستان، چین، نپال و عربستان سعودی در دهلی‌نو نیز در فهرست است. با این همه گمان می‌رود که این فهرست تنها نشانگر شخصیت‌هایی است که برای مشتریان آن‌اس‌او جذاب تلقی می‌شوند. آن‌اس‌او می‌گوید مشتریان را ملزم می‌کند تا از این ابزار جاسوسی قوی تنها برای تحقیق درباره تروریسم و جرایم استفاده کنند. اما تحقیقات نشان داده روزنامه‌نگاران و فعالان حقوق بشر از جمله قربانیان پروژه جاسوسی پگاسوس

کنسرسیون روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها به شواهد و قرائنی دست یافته که نشان می‌دهد مشتریان جاسوس‌افزار پیشرفته پگاسوس که ساخت شرکت صهیونیستی آن‌اس‌او است، بیش از هزار فرد در کشورهای روزنامه‌نگاران، فعالان حقوق بشر تا سیاستمدارانی همچون اماتوئل مکررون، رابرت مالی و ملک محمد ششم را شنود کرده‌اند. به گزارش سینتدبا، دنیل انتشار خیر جاسوسی از روزنامه‌نگاران، سیاستمداران و فعالان حقوق بشر سراسر جهان با استفاده از جاسوس‌افزارهای شرکت صهیونیستی فعال در حیطه فناوری اطلاعات موسوم به پگاسوس که بدون نیاز به کلیک بر تلفن‌های همراه نصب می‌شود، اکنون پژوهش کنسرسیون روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها به شواهد و قرائن بیشتری دست یافته که نشان می‌دهد این نرم‌افزار پیشرفته پگاسوس، ساخت شرکت صهیونیستی آن‌اس‌او، برای جاسوسی از روزنامه‌نگاران، فعالان حقوق بشر، سیاستمداران و دگران‌پندشان سیاسی مورد استفاده قرار گرفته است. از سال ۲۰۱۹ «والپینا کپیتال» که یک شرکت مالی خصوصی در بریتانیا است، بیشترین بخش سهام گروه آن‌اس‌او در اسرائیل را تحت کنترل خود داشته است. براساس پیش‌فرض‌های وحشی از ۵۰ هزار شماره تلفن که به دست سازمان رسانه‌ای غیردولتی «داستان‌های ممنوعه» و پارسی و همچنین غو بین‌الملل رسیده و با ۱۶ سازمان خبری به اشتراک گذاشته شده، روزنامه‌نگاران توانسته‌اند بیش از هزار فرد در کشور را شناسایی کنند که توسط مشتریان آن‌اس‌او شنود می‌شوند. این فهرست شامل ۱۸۹ روزنامه‌نگار، بیش از ۶۰۰ سیاستمدار و مقام دولتی از جمله سران کشورها، بیش از ۶۵ مدیر اجرایی و ۸۵ فعال حقوق بشر

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد خرید ON/OFF VALVE مورد نیاز برج‌های جذب مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره)، سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج) و ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۷،۵۲،۰۸۶،۳۷۰ (سی و هفت میلیارد و هشتاد و شش میلیون و پانصد و دو هزار و پانصد و پنجاه و هفت) ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد تأمین ۶۰۰ تن جاذب CLAY معادل جاذب GZ-36 مورد نیاز مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره)، سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج) و پاکت ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۶۰،۱۷۸،۱۴۷،۷۲ (هفت میلیارد و صد و هفتاد و هشت هزار و صد و شصت) ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

مالیات بر ارزش افزوده! چرا و چگونه؟

تأملی بر قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده

قسمت چهارم

سید احسان حسینی | مناقصه
کارشناس حقوقی

اولین انتقال خودرو از کارخانجات سازنده و یا وصل کننده قطعات پیش ساخته (مونتاژکننده) داخلی و یا واردکنندگان (نماینده‌های رسمی شرکت‌های خارجی) به خریداران و همچنین هرگونه انتقال به صورت صلح و هبه به نفع دولت مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال می‌شود.

ثمالیات خروج از کشور

یکی دیگر از مصادیق این مالیات‌ها مربوط به مالیات خروج از کشور است، این موضوع در قانون مالیات بر ارزش افزوده بیان شده اما با ما هم به نظر می‌رسد جای آن در این قانون نباشد. به موجب ماده ۳۱ قانون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی مکلف شده بابت خروج هر مسافر ایرانی به جز موارد تبصره (۱) این ماده از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی و جوهی را به‌عنوان مالیات از مسافران دریافت و به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز نماید. میزان مالیات مذکور در قوانین بودجه سنواتی پیش‌بینی می‌گردد. گفتنی است؛ دارندگان گذرنامه‌های سیاسی و خدمت، خدمه وسایل نقلیه عمومی زمینی و دریایی و خطوط پروازی، دانشجویان شاغل به تحصیل در خارج از کشور (دارندگان اجازه خروج دانشجویی)، بیماران که با مجوز شورای پزشکی جهت درمان به خارج از کشور اعزام می‌گردند، دارندگان پروانه گذر مرزی و مرزنشینان، جانبازان انقلاب اسلامی که برای معالجه به کشورهای دیگر اعزام می‌شوند، زائران ایرانی که در ایام اربعین حسینی (ع) به مقصد عراق از کشور خارج می‌شوند و ایرانیان مقیم خارج از کشور که دارای کارنامه شغلی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند از پرداخت مالیات موضوع این ماده، مستثنی هستند. ضمن آن که گردشگران، ساکنین دائم یا موقت مناطق آزاد تجاری-صنعتی که صرفاً از مبدأ مناطق مذکور به خارج از کشور عزیمت می‌کنند، مشمول عوارض خروج از کشور موضوع قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی مصوب ۱۳۷۲/۶/۷ با اصلاحات و الحاقات بعدی و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوط می‌شوند. اگر مسافر از پرداخت مالیات اجتناب کند، حق خروج از کشور نخواهد داشت چرا که نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف گردیده است بر داخت مالیات خروج از کشور مسافران ایرانی که عازم خارج از کشور هستند را به روشی که سازمان تعیین می‌نماید کنترل و از خروج مسافرانی که مالیات مزبور را پرداخت نکرده‌اند، جلوگیری نماید.

عوارض برون شهری مسافر

یکی دیگر از موارد لزوم به پرداخت مالیات عوارض

برون شهر مسافر است که بازهم طرح آن در این قانون

می‌تواند محل بحث باشد. به موجب ماده ۱۳۲ اشخاصی که مبادرت به حمل و نقل برون شهری مسافر و فروش بلیط در داخل کشور با وسایط نقلیه زمینی (به استثنای ریلی) و دریایی می‌کنند، مکلفند پنج درصد (۵٪) بهای بلیط را با درج در بلیط و یا قارزاد (صورتحساب)، حسب مورد، به عنوان عوارض شهرداری از مسافران اخذ و هر ماه حداکثر تا پانزدهم ماه بعد به حساب شهرداری مبدأ سفر واریز نمایند. واریز عوارض مذکور بعد از موعد مقرر موجب تعلیق جریمه‌ای به میزان دودرصد (۲٪) به ازای هر ماه تأخیر خواهد بود. اختلاف و استنکاف از پرداخت عوارض موضوع این ماده مشمول ماده (۷۷) قانون شهرداری مصوب ۱۳۳۴/۴/۱۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی خواهد بود. آراء صادره در این خصوص، قابل اعتراض در دیوان عدالت اداری است. مالیات و عوارض موضوع مواد فوق به‌عنوان اعتبار مالیاتی محسوب نمی‌گردد. مالیات و عوارض موضوع مواد (۲۸) و (۳۰) این قانون به‌عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته می‌شود.

جریمه‌ها

فصل هشتم قانون به جریمه‌ها اشاره کرده است. یعنی اگر در مواردی که مؤدی مکلف به پرداخت مالیات است لیکن از پرداخت آن استنکاف نماید قانون، ضمانت‌تجراهایی پیش‌بینی کرده است. وفق ماده ۲۵ مؤدیان که از عضویت در سامانه مؤدیان امتناع ورزیده‌اند علاوه بر پرداخت جریمه‌های موضوع بند «الف» ماده (۳۶) این قانون و بند «ب» ماده (۲۲) قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مکلفند اظهارنامه هر دوره مالیاتی خود را حداکثر تا یک‌ماه پس از پایان هر دوره مالیاتی به سازمان تسلیم و مالیات و عوارض فروش خود را به حساب سازمان واریز نمایند. به هر حال با توجه به ماده ۳۶ مؤدیان در صورت ارتکاب تخلفات ذیل علاوه بر پرداخت مالیات و عوارض، مشمول جریمه‌هایی به شرح زیر می‌باشند:

الف- تا زمان استقرار سامانه مؤدیان «موضوع قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان» عدم تسلیم اظهارنامه در هر دوره مالیاتی برای کلیه مؤدیان و بعد از استقرار سامانه مذکور برای آن دسته از مؤدیان که

از عضویت در سامانه مؤدیان امتناع کرده‌اند: ده میلیون ریال یا دوبرابر مالیات و عوارض پرداخت‌نشده تا موعد مقرر در ماده (۴) این قانون، هر کدام بیشتر باشد. این جریمه علاوه بر جریمه مذکور در بند «ب» ماده (۲۲) قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان است که مؤدی به دلیل عدم ثبت‌نام در سامانه مؤدیان باید بپردازد.

ب- کتمان معامله، بیش‌اظهاری مالیات و عوارض خرید یا کم‌اظهاری مالیات و عوارض فروش، ثبت معامله خود به نام غیر یا معامله غیر به نام خود، استناد به اسناد صوری و هر عمل دیگری که به کم‌اظهاری مالیات یا استرداد غیرواقعی منجر شود، دو برابر مالیات و عوارض پرداخت‌نشده تا موعد مقرر در ماده (۴) این قانون و در صورت تکرار تخلف قبل از دوسال، سه برابر مالیات پرداخت‌نشده.

ج- دریافت مالیات و عوارض توسط اشخاص غیر مجاز: دو برابر مالیات و عوارض را یافتی.

چنانچه مؤدی در پرداخت مالیات و عوارض در

هنگامی و سرشاری دارد، فصل نهم قانون مالیات بر ارزش افزوده به این موضوع پرداخته است. به موجب ماده ۲۸ قانون موصوف، مالیات و عوارض موضوع مواد (۷)، (۲۶) و (۲۸) این قانون و جریمه‌های مربوط به آنها پس از کسر کسورات قانونی، به ترتیب زیر توزیع می‌شود:

۱- یک‌نهم از مالیات‌ها و عوارض وصولی ماده (۷) و بندهای «الف» و «ب» ماده (۲۶) این قانون به‌عنوان مالیات سلامت به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اختصاص می‌یابد.

۲- باقی‌مانده، به نسبت مساوی سهم درآمد عمومی کشور و سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها می‌باشد. سهم درآمد عمومی به‌عنوان مالیات به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود. سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به‌عنوان عوارض حسب مورد به حساب تمرکز وجوه اداره کل امور مالیاتی استان و حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز می‌شود.

عوارض و جریمه‌های سهم شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و روستاهای فاقد دهیاری موضوع این قانون به حساب‌های رابطی که بنا به درخواست سازمان و وزارت کشور توسط خزانه‌داری کل کشور حسب مورد به نام حساب تمرکز وجوه اداره کل مالیاتی استان و وزارت کشور افتتاح می‌گردد، واریز می‌شود. عوارض سهم شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و روستاهای فاقد دهیاری و جریمه‌های متعلق به آن درآمد دولت نبوده و سازمان موظف است صدرصد (۱۰۰٪) آن را مطابق با مقررات ماده (۳۹) این قانون به صورت ماهانه به حساب‌های ذی‌ربط مذکور واریز نماید. ضمن آن که وفق ماده ۳۹، سهم شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، روستاهای فاقد دهیاری و مناطق عشایری، براساس ترتیبات ذیل به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور و حساب تمرکز وجوه اداره کل امور مالیاتی استان ذی‌ربط نزد خزانه‌داری کل کشور برای توزیع بین شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز می‌شود:

الف- نود درصد (۹۰٪) از عوارض و جریمه‌های مربوط به ماده (۷) و بندهای «ب» و «پ» ماده (۲۶) این قانون پس از واریز به حساب تمرکز وجوه اداره کل امور مالیاتی استان براساس شاخص جمعیت میان شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، اداره امور عشایر هر شهرستان (سهم مناطق عشایری) و فرمانداری‌های همان استان (سهم روستاهای فاقد دهیاری) توزیع و ۱۰ درصد (۱۰٪) مابقی به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز تا به موجب آیین‌نامه‌ای که براساس شاخص‌های توسعه‌نیافتگی سهم‌ها پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت کشور تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد بین شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، اداره امور عشایر شهرستان (سهم مناطق عشایری) و روستاهای فاقد دهیاری (به حساب فرمانداری‌ها) توزیع گردد.

ب- عوارض و جریمه‌های مربوط به بندهای «الف» و «ت» ماده (۲۶) و ماده (۲۸) این قانون به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز می‌شود تا براساس شاخص جمعیت میان شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، روستاهای فاقد دهیاری و مناطق عشایری توزیع گردد.

مواعد مقرر تأخیر داشته باشد با رعایت مفاد ماده (۱۹) قانون مالیات‌های مستقیم، موجب تعلیق جریمه‌ای به میزان دودرصد (۲٪) در ماه، نسبت به مالیات و عوارض پرداخت‌نشده و مدت تأخیر از زمان انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه یا سررسید پرداخت مالیات و عوارض، هر یک که مقدم باشد، خواهد بود. البته با توجه به تبصره ماده ۳۳۷ مؤدی خارج از اراده خود امکان پرداخت مالیات و عوارض موضوع این قانون را در مواعد مقرر نداشته باشد، می‌تواند به‌هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی اعتراض نماید. در صورتی که ادعای مؤدی با ارائه اسناد و مدارک مثبت در هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی پذیرفته شود، جریمه مذکور بخشیده می‌شود.

تخصیص، انتقال و توزیع مالیات

یکی از موضوعاتی که همیشه مطرح می‌شود این است که مالیات‌های وصولی چه سرنوشتی پیدا می‌کنند و در کجا به مصرف می‌رسند؟ زیر با توجه به این که بسیاری از اشخاص در جامعه مشمول پرداخت این مالیات شده (چه مستقیم و چه غیر مستقیم)، درآمد

مناقصه عمومی

نوبت دوم



شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Drilling Bit 5" 4:18" (پروژه مارون ۶) موضوع مناقصه (شماره ۲۵-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص با شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۳۵۶۴ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالای مورد نظر:

DDP. انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، اهواز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۲۵۰۰۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ روز دوشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم



شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Liner 5" & Tubing 3 1/2 (مارون ۶) موضوع مناقصه (شماره ۲۷-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص با شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۳۵۶۴ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالای مورد نظر:

DDP. انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، اهواز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۶۲۵۰۰۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ روز دوشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

انجام امور خدمات نقلیه منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار

نوبت اول



سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار در نظر دارد مناقصه انجام امور خدمات خودرویی خود را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای براساس آیین‌نامه مالی و معاملاتی سازمان‌های مناطق آزاد به اشخاص حقوقی واجد شرایط که تمایل به شرکت در مناقصه را دارند واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد طبق برنامه زمانبندی شده ذیل اقدام نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل اسناد	تاریخ گشایش پاکات	روز و ساعت گشایش پاکات
۱	انجام امور خدمات خودرویی	۶۲۳,۲۰۰,۰۰۰	۱۴۰۰/۰۵/۰۹ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۰۲	ساعت ۱۳:۰۰ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹	۱۴۰۰/۰۵/۲۰	چهارشنبه ساعت ۱۳:۰۰

قیمت اسناد ونحوه واریز وجه: ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۶۲۰۰۱۲۰۰۲۰۰ نزد بانک ملی به نام سازمان منطقه آزاد چابهار واریز گردد.

بر آورد انجام معامله: ۱۲,۴۴۴,۰۰۰ ریال

محل فروش و تحویل اسناد: چابهار، سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار، ساختمان اداری شماره ۲، واحد دبیرخانه

مناقصه گران می‌بایست در تاریخ‌های اعلام‌شده با پاکات اسناد را به آدرس فوق تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

محل گشایش پاکات: منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار، سالن اجتماعات واقع در ساختمان شماره ۲ سازمان.

- جهت دریافت اسناد باید معرفی نامه، تصویر اساسنامه به همراه آگهی روزنامه و آخرین تغییرات صاحبان امضاء مجاز شرکت، تصویر صفحات اول شناسنامه (در صورت داشتن شناسنامه جدید کپی صفحه دوم نیز ارائه شود) و کارت ملی اعضاء هیأت مدیره ... لازم می‌باشد.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نمی‌شود.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۵۴-۳۵۳۱۲۳۳۵ تماس حاصل فرمایند.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه مندرج است.

سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار

مناقصه عمومی

نوبت دوم



شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Tubing 4 1/2 (پروژه مارون ۶) موضوع مناقصه (شماره ۲۶-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص با شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۳۵۶۴ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالای مورد نظر:

DDP. انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، اهواز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,۷۵۵۰۰۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ روز دوشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول



بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0005028-T25

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی KSB

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول



با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0005027-T25

موضوع آگهی:

خرید P/F O.M.G METERING PUMP

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول



بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0005021-T25

موضوع آگهی:

خرید و کیوم لاری (سازندگان داخلی)

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

جهت تسویه مالی مالکان مشترک

مزایده واحدهای ساختمانی مشاعی در بازار ثانویه بورس مسکن

● راه و شهرسازی ● مناقصه



ماهیت متفاوت مسکن نسبت به کالاهایی که تاکنون به‌عنوان دارایی پایه این ابزار قرار گرفتند، بورس کالای ایران با همکاری دیگر ارکان بازار سرمایه به تدوین مقررات خاصی در این حوزه کرده که به‌عنوان یک فصل جدید به دستورالعمل قبلی معاملات سلف استاندارد افزوده شده است، در این مقررات جزئیات مربوط به فرآیند تسویه و تحویل که در بخش مسکن اهمیت ویژه‌ای دارد و متفاوت از سایر کالاهاست به دقت مدون شده است، به منظور انتشار اوراق سلف مسکن، شخص حقیقی

با حقوقی سازنده مسکن که سابقه فعالیت قابل اتکایی نیز در این حوزه دارد پس از اخذ مجوزهای اولیه ساخت و احراز صلاحیت، در زمان دلخواهی پیش از اتمام ساخت، بخشی از واحدهای ساختمانی را که می‌خواهد از این مسیر به فروش برساند انتخاب کرده و متناسب با ارزش حدودی واحدهای منتخب، تضامینی نزد شرکت سپرده‌گذاری مرکزی تودیع خواهد کرد. پس از آن با توجه به مترکز کل واحدهای منتخب، تعداد اوراق قابل انتشار تعیین‌شده و پیش از عرضه

اولیه اوراق سلف استاندارد مسکن، جزئیات مربوط به مکان، سازه، تأسیسات، تجهیزات و سایر موارد تأثیرگذار در قیمت واحدهای ساختمانی به‌طور رسمی و برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد. البته طراحی این اوراق به‌گونه‌ای است که در مرحله عرضه اولیه، مشخصات کلیه اوراق استاندارد و یکسان است و تفاوتی میان اوراق عرضه‌شده در یک مرحله عرضه نیست. این اوراق معرف یک مترمربع از یک واحد ساختمانی منبای باشند و برای سایر واحدها و طبقات ساختمان براساس واحد مبنا ضرایب تعدیل‌کننده‌ای در نظر گرفته شده است. متقاضیان پیش‌خرید واحدهای ساختمانی می‌توانند با مشارکت در مرحله عرضه اولیه به خرید اوراق بپردازند، البته بدیهی است که افراد می‌توانند تعداد اوراقی کمتر از تعداد اوراق منطبق با یک واحد ساختمانی را نیز خرید کنند و از این نظر امکان خرید متری مسکن برای متقاضیان دارای پس‌اندازهای اندک نیز فراهم است. در طی دوره زمانی تا پیش از اتمام ساخت واحدها و آماده‌تولید شدن آنها امکان معاملات ثانویه نیز برای این اوراق فراهم است و سرمایه‌گذاران در صورت لزوم می‌توانند اوراق خود را به دیگران واگذار کنند. با نزدیک شدن به سررسید و اعلام انجام پروژه از سوی سازنده مرحله تخصیص و تحویل واحدها آغاز خواهد شد که جزئیات زیادی دارد. اجماعاً باید گفت؛ در این مرحله افرادی که توانسته‌اند به اندازه واحد ساختمانی دلخواه خود اوراق خریداری کنند، اقدام به انتخاب واحد مورد نظر کرده و در یک فرآیند منصفانه واحدها به آنها تخصیص پیدا خواهد کرد، سایرین که نتوانسته‌اند حداقل اوراق مورد نیاز جهت خرید واحد ساختمانی را از بازار خریداری کنند؛ باید اوراق خود را در بازار ثانویه به فروش برسانند و با واحدهای ساختمانی که متسعاً به این دسته افراد تعلق دارد به مزایده گذاشته خواهد شود و هر یک به تناسب اوراقی که دارند از جوه حاصله از تسویه نقدی بهره‌مند می‌شوند.

برگزاری مناقصه بهسازی و روسازی ۲۷ کیلومتر از جاده ترانزیتی تهران - قم

مدیرکل راه‌وشهرسازی استان تهران، از افزایش ۶۵ درصدی بهسازی جاده ترانزیتی تهران - قم خبر داد و گفت: این طرح سال ۱۴۰۱ افتتاح می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، خلیل محبت‌خواه؛ با یادآوری این که طول اصلی مسیر ترانزیتی تهران - قم ۵۰ کیلومتر است که در سنوات گذشته ۲۰ کیلومتر از این مسیر بهسازی و روسازی شده است، اظهار کرد: اظهار کرد: اسامال با اقدامات و پیگیری‌های انجام شده اجرای بهسازی و روسازی ۲۷ کیلومتر جدید در دستور کار قرار گرفت که با مناقصه برگزار شده طی دو هفته اخیر آغاز و در زمان حاضر چهار کیلومتر از مسیر با توان اجرایی بالای پیمانکار روکش و بهسازی انجام شده است. وی یادآور شد: سه کیلومتر از مسیر نیاز به عملیات خاکی و انعقاد قرارداد مناقصه در محل تقاطع با پل راه آهن دارد که پیگیری انجام آن در این خصوص نیز هست. تیم تا مراحل کاری با کمک شرکت ساخت انجام شود. سال گذشته ۵۰ میلیارد ریال اعتبار قیر توسط شرکت ساخت به این پروژه تخصیص داده شده که در قالب پیش‌پرداخت به پیمانکار پرداخت خواهد شد. محبت‌خواه گفت: اهمیت این جاده ترانزیتی که از کمربند جنوبی تهران عبور می‌کند و به لحاظ تصادفات متعدد ترانزیتی و شاخ و شاخ و وضعیت ایمنی ترافیکی خوبی برخوردار نبوده بسیار بالاست. امیدواریم با ایجاد باند جدید حرکت در استان‌های تهران - قم ایمنی حرکت ترانزیتی در تهران افزایش یابد و دغدغه خاطر رانندگان حل شود. همچنین کاهش مصرف سوخت و مزایای زیست‌محیطی از دیگر مزایای این پروژه محسوب می‌شود. محبت‌خواه گفت: مبلغ اولیه قرارداد این پیمان ۷۳۰ میلیارد ریال است که پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش این رقم با توجه به اتفاقات و موارد مطروحه در مسیر تا ۱۲۰۰ میلیارد ریال نیز شده است. وی ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و حمایت شرکت ساخت بتوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های حمل‌ونقل پایتخت به سرانجام برسد و سال ۱۴۰۱ افتتاح شود.

افزایش قیمت بلیت هواپیما قانونی است

رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران، گفت: ۶۰ درصد هزینه شرکت‌های هواپیمایی ارزی است و نرخ ارز نسبت به سال ۹۳ بیش از هشت برابر رشد کرده، بنابراین چگونه می‌توان انتظار کنترل نرخ‌های بلیت را داشت. به گزارش مناقصه‌مزایده، سید عبدالرضا موسوی اظهار داشت: قانون برنامه پنجم توسعه، قیمت‌گذاری بلیت هواپیما توسط دولت را ممنوع و مبنای نرخ را، عرضه و تقاضای بازار قرار داد و بر این اساس، شرکت‌های هواپیمایی می‌توانند از سال سوم برنامه پنجم، نرخ آزاد را اجراء کنند و نرخ‌گذاری حتی در اختیار شورای عالی هواپیمایی هم نیست. وی افزود: از طرفی بیش از ۶۰ درصد هزینه شرکت‌های هواپیمایی ارزی است و از طرف دیگر، نرخ ارز نسبت به سال ۱۳۹۶ بیش از هشت برابر افزایش پیدا کرده است و این بدان معنی است که ۶۰ درصد هزینه‌های ما حدود هشت برابر افزایش یافته است که با توجه به این افزایش، چگونه می‌توان انتظار داشت که نرخ‌ها کنترل شود. رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران، در ادامه تأکید کرد: نامه‌ای به وزیر راه‌وشهرسازی ارسال و تأکید کردیم که شرکت‌های هواپیمایی به هیچ‌وجه دنبال افزایش نرخ بلیت نیستند، چرا که افزایش نرخ از باعث کاهش تقاضا می‌شود و ما آسیب بیشتری خواهیم دید بنابراین ما آمادگی داریم اگر از مورد نیاز شرکت‌های هواپیمایی تأمین شود و تخفیفات فرودگاهی که به تدریج حذف شده، بازگرد و اشکالات قانونی که از سال‌ها قبل به‌عنوان عوارض به نرخ بلیت هواپیما افزوده شده، اصلاح شود، نرخ‌ها را به سال ۱۳۹۰ بازگردانیم. موسوی، ادامه داد: در سال ۱۳۹۰ یک ساعت پرواز یک صندلی را به قیمت ۵۷ هزار تومان می‌فروختیم و به بیان دیگر نرخ یک ساعت پرواز برای یک صندلی ۵۷ دلار بود، اما در حال حاضر و در سال ۱۴۰۰ همان صندلی را خوش‌بینانه حتی اگر یک میلیون تومان بفروشیم، معادل ۴۰ دلار دریافت می‌کنیم و به بیان دیگر پس از گذشت ۱۰ سال، شرکت‌های هواپیمایی فقط در نرخ بلیت برای یک ساعت پرواز در هر صندلی ۱۷ دلار کاهش در آمد داشته‌اند.

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی (فراخوان عمومی نخست)

مناقصه شماره ۱۸-۳۱-۹۹

نوبت دوم

راه آهن جمهوری اسلامی ایران

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین‌نامه اجرایی بند (ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

۱) شرح مختصر موضوع مناقصه:

طراحی، مهندسی، تأمین و اجرای زیرسازی و روسازی و احداث ایستگاه قطعه اول راه آهن بندر امام خمینی (ره)، شادگان، خرمشهر به روش EPC غیر صنعتی

۲) **مبلغ برآورد:** ۸۵۷، ۴۰۶، ۳۳۷، ۲۷۰ ریال براساس فهرست بها راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۰

۳) **مدت و محل انجام قرارداد:** مدت قرارداد (۹ ماه) و محل انجام طبق اسناد مناقصه می‌باشد.

۴) **مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ بعد از ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰

۵) **مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ بعد از ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲

۶) فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی می‌گردد.

۷) **مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ۴۹،۲۷۷،۷۰۶،۴۰۹ ریال می‌باشد و ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می‌بایست براساس آیین‌نامه تضمین دولتی دارای سه ماه اعتبار بوده و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

۸) گواهی‌نامه‌های مورد نیاز در مناقصه:

گواهی‌نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری طرح و ساخت غیر صنعتی پایه ۱ در رشته راه و ترابری تخصص راهسازی از سازمان برنامه و بودجه کشور یا در قالب مشارکت، پیمانکار دارای پایه ۱ راه و ترابری تخصص راهسازی یا راه آهن و مشاور همکار نیز دارای پایه ۱ تخصص راه آهن باشند. همچنین دارا بودن ظرفیت کاری آزاد توأماً از نظر تعداد کار و مبلغ برآورد مناقصه و گواهی‌نامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.

۹) مناقصه گران تأیید صلاحیت شده در ارزیابی کیفی، در صورتی که قصد ارائه پیشنهاد قیمت را دارند، باید در صورت نیاز به تأمین کالا و تجهیزات جهت انجام موضوع مناقصه، قیمت متناسب با کالای ساخت داخل یا لحاظ کیفیت ارائه نمایند.

۱۰) پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

■ شایان ذکر است دریافت و بارگذاری اسناد صرفاً می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد.

■ در صورت بروز هر گونه ابهام با شماره ۱۴۵۶ (پشتیبانی سامانه ستاد) تماس حاصل نمایند.

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ی

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۶-۱۴۰۰

یک مرحله‌ای

ردیف	مختصات پروژه	محل اجرا	محل تأمین اعتبار	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین فرآیند (رجاع کار (ریال)	مدت اجرا	رتبه و گواهی مورد نیاز
۱	۱. صدور مجوز حفاری از سوی شهرداری به درخواست ناظرین شرکت آب و فاضلاب در مسیرهای اجرایی شبکه جمع‌آوری فاضلاب برابر نقشه و کروکی معمار خاکی و اسفالت در سطح شهرستان	شهر بروجرد	اعتبارات عمرانی شماره طرح ۱۵۰۳۰۰۲۰۵ و ۱۵۰۳۰۰۲۰۵۳	۷۱،۲۷۸،۷۴۴،۰۰۰	۳۷،۵۵۰،۰۰۰	۱۲ ماه	حداقل گواهی صلاحیت رتبه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و معاملات برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و ریاست جمهوری (بمستثنای شهرداری‌ها)
۲	۲. ترمیم و بازسازی نوار حفاری در مسیر تأسیسات زیربنایی آب و فاضلاب	شهر بروجرد	ترمیم و بازسازی نوار حفاری در بورس کالای نوبت عرضه سیمان	۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰ و ۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰	۶۹،۰۰۰ و ۶۹،۰۰۰		
۳	۳. حفریات حلقه تحویل مسیر	شهر بروجرد	حفریات حلقه تحویل مسیر	۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰ و ۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰	۶۹،۰۰۰ و ۶۹،۰۰۰		
۴	۴. حمل خاک‌های مازاد و مواد ناشی از کار مرمت اسفالت و زیرسازی به بیرون شهر و تخلیه در محل مناسب و شستشوی مسیر	شهر بروجرد	حمل خاک‌های مازاد و مواد ناشی از کار مرمت اسفالت و زیرسازی به بیرون شهر و تخلیه در محل مناسب و شستشوی مسیر	۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰ و ۱۵۰،۳۰۰،۳۰۰	۶۹،۰۰۰ و ۶۹،۰۰۰		

از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت می‌شود اعلام آمادگی و کتب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ به سایت شرکت آب و فاضلاب استان و با پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند. شایان ذکر است اعلام به فراخوان هیچ‌گونه حق یا پیشنهاددهندگان ایجاد نمی‌نماید. پیمانکاران جهت کتب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۵۶-۳۳۲۲۱۴۲۷-۸ تماس حاصل فرمایند.

توضیحات ضروری:

۱- مهلت تحویل آخرین مهلت ارسال اسناد ساعت ۱۳:۰۰ ظهر روز شنبه ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ می‌باشد و زمان گشایش پیشنهادها روز یکشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ ساعت ۱۱:۰۰ صبح در محل اوراق حلیات شرکت برگزار خواهد شد.

۲- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی در این مناقصه الزامی می‌باشد.

۳- صرفاً تضمین‌هایی که بر اساس بخشنامه شماره ۱۳۳۲۰۲ ات ۹۵۸-هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ تنظیم شده باشند، قابل قبول خواهد بود.

■ لطفاً اسناد مناقصه از طریق سایت شرکت آب و فاضلاب استان و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات یا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) دریافت نمایند.

www.abfa-khji.ir, <http://setadiran.ir>, <http://iets.mporg.ir>

دفتر حقوقی و قراردادها شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹/۱۴۰۰

یک مرحله‌ای

دستگاه مناقصه‌گزار	شرکت مخابرات ایران - منطقه اردبیل
موضوع مناقصه	اجاره ۶۰ کلاس IP اینترنتی برای مدت یک سال
تضمین شرکت در مناقصه	پیشنهاددهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۹۲۱،۶۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی رمزدار (چک تضمین شده) تهیه و تسلیم و یا نقداً به حساب شماره ۲۳۲-۱۶۶۰۲۶۰ (با کد شناسه ۰۸۰۶۱۳۱۴۲۱۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل واریز و فیش آن را ارائه نمایند.
مدت فروش اسناد مناقصه	ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۵ روز کاری پس از چاپ آگهی
گشایش پاکت‌ها	۵ روز کاری پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	شرکت کنندگان با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۹۲۱،۶۰۰،۰۰۰ ریال به حساب ۱۶۶۰۲۶۰۲۳۲ (با کد شناسه ۰۸۰۱۱۹۱۲۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به اداره پشتیبانی و تدارکات واقع در اردبیل، خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان مخابرات منطقه اردبیل، طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۵۰،۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند.
محل تحویل پیشنهادات	در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شماره تلفن تماس	اردبیل، خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان مخابرات منطقه، طبقه همکف، دبیرخانه
دورنگار	۰۴۵-۳۳۳۴۴۰۱۰
توضیح اینکه ساعت کاری مخابرات منطقه اردبیل برای فروش اسناد و تحویل پاکت از شنبه تا پنج‌شنبه بوده و ساعت کاری طبق اعلام رسمی می‌باشد.	۰۴۵-۳۳۳۴۳۵۵۵

قیمت ارزان چالش اصلی توسعه نیر و گاه‌های خورشیدی

گروه انرژی | مناقصه |

بر اساس آمار، ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی به‌خورداری از بادهای موسمی مناسب، یکی از کشورهای مستعد برای بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر است. این در حالی است که همچنان ۹۰ درصد تأمین برق کشور را نیروگاه‌های حرارتی برعهده دارند. این در حالی است که نیروگاه‌های خورشیدی به‌عنوان یکی از پاک‌ترین نوع انرژی در خرده‌امه امسال با تولید ۴۳۳،۱ مگاوات برق سهمی ۴۹ درصدی از تولید برق توسط کل انرژی‌های تجدیدپذیر را به خود اختصاص داده‌اند. توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نیاز به حمایت‌های ویژه دولتی دارد، زیرا اگر کسی بخواهد با سرمایه شخصی خود اقدام به راه‌اندازی این نوع نیروگاه‌ها کرده و برق تولیدی را به همان نرخی که برق تولیدی با سوخت‌های فسیلی دارند به فروش رساند، نمی‌تواند در این رقابت نابرابر به جایی برسد. در این باره فاطمه راضی؛ عضو هیأت علمی‌دانشکده علوم و فنون نوین دانشگاه تهران، گفت: در دنیا سوخت‌های فسیلی به علت راحتی، سهل‌الوصول بودن و قیمت مناسب بیشتر مورد استفاده قرار می‌گیرند، گفت: هم‌اکنون در کشور بخش عمده انرژی برق از نیروگاه‌های حرارتی با سوخت‌های فسیلی نظیر گاز، مازوت و با نفت تأمین می‌شود که میزان بازدهی آن‌ها به علت دستگاه‌های فرسوده ... کمتر از ۳۰ درصد است و یا میزان اتلاف در سیستم توزیع برق ایران بیش از آن مقداری است که در کشورهای پیشرو وجود دارد. عضو هیأت علمی‌دانشکده علوم و فنون

نوین دانشگاه تهران، افزود: با اصلاح تجهیزات موجود می‌توان ظرفیت تولید برق را افزایش و اتلاف را کاهش داد. همچنین با بهینه‌سازی مصرف در بخش‌های مختلف می‌توان تاجد قابل قبولی کمبود تولید برق نسبت به مصرف را جبران کرد. وی انرژی خورشیدی را به‌عنوان منبع تولید انرژی الکتریکی و پاک‌ترین انرژی‌ها عنوان کرد و ادامه داد: در دنیای امروز حرف اول را در سرمایه‌ش و گرمایش، خودروهای برقی و... انرژی الکتریکی می‌زند؛ از این‌رو دانشمندان به سلول‌های خورشیدی فتوولتائیک برای تبدیل تابش خورشید به الکتریسیته روی آوردند وی گفت: کشورهای اروپایی که فاقد منابع فسیلی و همیشه واردکننده انرژی از این منابع هستند، به فکر تغییر تأمین منابع انرژی از فسیلی به هسته‌ای و اتمی افتادند که ضمن تأمین نیاز روزانه این انرژی‌ها امنیت بالایی هم داشتند، تنها مشکل تهیه اورانیوم بود که از کشورهای تحت استعمارشان تأمین می‌شد، اما به تدریج این منابع انرژی هم بعد از داستان فوکوشیما و ژاپن و چرنوبیل روسیه به مشکلاتی از جمله امنیت دچار شد. وی با بیان این‌که چین با تأسیس نیروگاه‌های عظیم خورشیدی در حد تراوات‌ساعت، انرژی الکتریکی در طول سال تولید می‌کند، ادامه داد: چرا که چین به دنبال امنیت انرژی، پایداری منابع انرژی و در اختیار داشتن سیاست‌گذاری منابع انرژی بود تا تعیین قیمت توسط دیگران انجام نشود. عضو هیأت علمی دانشکده علوم و فنون نوین دانشگاه تهران، میزان تولید برق جهانی را چند ۱۰ هزار تراوات‌ساعت در سال دانست

و گفت: این در حالی است که با تبدیل تابش نور خورشید به الکتریسیته می‌توان چندین برابر این میزان نیاز را تأمین کرد، اما واقعیت این است که به علل مختلف از جمله چگالی پایین این انرژی و بازدهی نه‌چندان مناسب سیستم‌های تبدیل انرژی یعنی سلول‌های خورشیدی، علی‌رغم همه پیشرفت‌های جهانی تنها سه درصد از این مقدار توسط سیستم‌های فتوولتائیک تأمین می‌شود. راضی؛ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در بحث حرارتی را هم حرارتی‌ی باشد، همچنین انرژی تجدیدپذیر می‌تواند منبع خوبی برای تأمین انرژی در حرارتی باشد، همچنین انرژی تجدیدپذیر دیگری تحت‌عنوان زمین گرمایی وجود دارد که از گرمای درون زمین استفاده می‌شود. وی زیست توده‌ها یا انرژی‌های زیستی را از دیگر منابع انرژی‌های تجدیدپذیر دانست و خاطرنشان کرد: با سوزاندن منابع زیستی استفاده از حرارت آن برق تولید می‌شود، دقیقاً مشابه آنچه که در نیروگاه‌های حرارتی در کشور رخ می‌دهد، یعنی با سوزاندن گاز در نیروگاه‌ها الکتریسیته تولید می‌شود. یا می‌توان توان حرارتی حاصل از انرژی زمین گرمایی را جایگزین تولید حرارت با کمک الکتریسیته کرد. مدیر بخش انرژی‌های نو و محیط‌زیست دانشکده علوم و فنون نوین دانشگاه تهران، مهم‌ترین حاصل انرژی را جریان الکتریسیته دانست و گفت: ایران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر به‌خوبی وارد نشده، شاید به علت منابع سوخت فسیلی ارزان قیمت در دسترس است و یا این‌که هنوز با مشکلات کشورهای غربی و اروپایی مواجه نشده است.

وی خاطرنشان کرد: در جایگزینی انرژی‌های تجدیدپذیر مسائل اقتصادی حائز اهمیت است، هم‌اکنون خدمات انرژی با قیمت واقعی ارائه نمی‌شود و دولت بابت آن سوبسید پرداخت می‌کند. این مدیر بخش انرژی‌های نو و محیط‌زیست دانشکده علوم و فنون نوین دانشگاه تهران درباره انرژی تجدیدپذیر خورشیدی، گفت: در این خصوص با نصب پل‌های خورشیدی دولت برق تولیدی را چند برابر قیمت برق تولیدی از شبکه می‌خرد، این موردی بود که در خصوص برق تجدیدپذیر به صورت فورس‌ماژور انجام شد و پاسخ هم داد. راضی؛ افزود: اما از آن بهتر برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کلان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله خورشیدی است؛ براساس قوانین مصوب قیمت برق تجدیدپذیر هر سال اعلام می‌شود، اما امسال قیمت خرید برق تجدیدپذیر کمتر از پارسال بود و دولت میزان برق کمتری را خریداری کرد. وی یادآور شد: برای حل این مشکل باید از دانشگاهیان تأثیرگذار در حوزه سیاست‌گذاری استفاده شود، چون هنوز در کشور مقنن‌پرداختن به انرژی تجدیدپذیر نوعی سرگرمی‌است، اما موضوع اصلی بحث اقتصادی است. هزینه بالای تولید برق تجدیدپذیر، قیمت پایین انرژی در کشور و... همه از مواردی است که مسؤولان رغبتی به استفاده از برق تجدیدپذیر ندارند. این عضو هیأت علمی دانشکده علوم و فنون نوین دانشگاه تهران، خاطرنشان کرد: اما به اعتقاد من به‌عنوان یک فرد دانشگاهی باید فناوری آن در کشور وجود داشته باشد.



از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت

آبرسانی به شهرها و روستاهای سیستان و بلوچستان با برگزاری ۳۳ مناقصه

روستاهای منطقه وابسته به منابع زیرزمینی است و این مسأله بیش از ۱۸ شهر استان را با تنش آبی مواجه می‌کند. قاسمی؛ با بیان اینکه ۴۲ درصد برداشت‌های آب در سیستان و بلوچستان وابسته به آب‌های سطحی است که عمده آن به هیرمند و آب‌های مرزی برمی‌گردد، تصریح کرد: با توجه به بحران‌های موجود آبفا در قالب طرح‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت یک‌سری پروژه‌ها تعریف کرده و در دست اقدام دارد که در کنار طرح‌های تعریف شده برای تأمین منابع آبی پایدار تر نیاز است توجه ویژه‌تری به این مهم شود تا با تأمین اعتبار مورد نیاز طرح‌های ملی نیز به منظور گذر از بحران بی‌آبی اجرایی شود. وی با اشاره به طرح‌های آبرسانی در سیستان و بلوچستان در حوزه شهر و روستا اذعان کرد: چهار طرح آبرسانی شامل آبرسانی به شهرهای سیستان، چابهار، کنارک و نوک‌آباد با جمعیت تحت پوشش ۹۷۳ هزار نفر و ۱۵ مجتمع آبرسانی روستایی در سطح استان با جمعیت تحت پوشش ۷۰۰ هزار نفر در برنامه اجرایی آبفا قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، با بیان اینکه در حال حاضر طرح‌های مذکور به طور متوسط حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، خاطرنشان کرد: برای تکمیل طرح‌های شهری نیاز به یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار و برای تکمیل مجتمع‌های آبرسانی روستایی دوهزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی با اشاره به اینکه با توجه به

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۳ مناقصه برای تأمین لوله، لوله‌گذاری و حفر چاه در این استان برگزار شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا قاسمی؛ افزود: بحران کم‌آبی واژه‌ای آشنا برای اکثر ایرانیان است ساکنان کشوری که بخش عمده‌ای از آن در تقسیمات جغرافیایی، جزء مناطق خشک و نیمه‌خشک طبقه‌بندی می‌شود. وی اظهار کرد: با استمرار خشکسالی‌ها و کمبود منابع آبی، آنچه به‌عنوان تنها راه گریز از بحران کم‌آبی مدنظر قرار دارد اصل سازگاری با کم‌آبی و مدیریت مصرف آب است و باید توجه داشت که با مرگ یک سفره زیرزمینی حتی اگر در سال‌های بعد نیز نزولات مناسبی اتفاق بیفتد این سفره دیگر قادر به جذب آب نخواهد بود و خاصیت نفوذپذیری آب در سفره از بین خواهد رفت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، خاطرنشان کرد: هرچند وضعیت منابع آبی به دلیل کاهش نزولات آسمانی و برداشت‌های بی‌رویه در اغلب نقاط جمعیتی کشور خوب نیست، اما شرایط جنوب شرق کشور با توجه به موقعیت جغرافیایی و اقلیمی این خطه به مراتب بحرانی‌تر است. وی ادامه داد: وضعیت فراخشک سیستان و بلوچستان تعداد قابل توجهی از شهرها و روستاهای استان را در معرض شرایط تنش آبی قرار داده به طوری که ۵۸ درصد برداشت‌های آب برای شهرها و

محدودیت‌های منابع آبی، مدیریت فاضلاب شامل جمع‌آوری، تصفیه و استفاده مجدد از پساب تولیدی به‌عنوان یک منبع آب پایدار برای بخش کشاورزی و آبیاری فضای سبز می‌تواند از درجه اهمیت بالایی برخوردار باشد، بیان کرد: طرح‌های توسعه‌ای که پیامدهای آن طرح می‌تواند نتایج مثبتی را بدین شکل بر جای گذارد از اولویت‌های کاری شرکت آبفا بوده و در همین راستا پنج طرح مهم بخش فاضلاب در مرکز استان و شهرهای زابل، زهک، کنارک و چابهار در حال اجراست که برای تکمیل آن نیاز به یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار است. قاسمی؛ از رفع تنش آبی ۵۸ هزار و ۵۰۰ نفر از ساکنین شهر زاهدان به‌عنوان پرتنش‌ترین شهر استان خبر داد و گفت: در اردیبهشت‌ماه سال جاری با راه‌اندازی فاز چهارم آب‌شیرین‌کن زاهدان به ظرفیت ۱۳۰۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز میزان کل شیرین‌سازی به ۳۸ هزار مترمکعب رسید. وی حجم عملیات اجرایی این پروژه را حفر و تجهیز پنج حلقه چاه در حاشیه شمالی شهر زاهدان و اجرای ۱۲ کیلومتر خط انتقال چند ساینز ۵۰۰، ۶۰۰ میلی‌متر با اعتبار هزینه شده ۲۰۰ میلیارد ریال و احداث چهار واحد دوهزار و ۵۰۰ مترمکعبی RO به حجم کلی ۱۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی به روش BOO عنوان کرد. مدیرعامل آب و

فاضلاب سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: علاوه بر آب‌شیرین‌کن، به‌منظور مدیریت و کاهش تنش آبی در تابستان سال‌جاری با حذف شبکه‌های قدیمی و اصلاح شبکه آب شور و حفر و تجهیز چاه جدید ظرفیت تأمین آب‌خام به میزان ۱۵۰ لیتر در ثانیه افزایش یافت که این میزان ظرفیت، کمکی در راستای مقابله با تنش آبی بوده است. وی یکی دیگر از اقدامات آبفا از ابتدای سال را، بهره‌برداری از یک واحد آب‌شیرین‌کن با همکاری خیرین در بخش ایرندگان خاش عنوان کرد و افزود: یک واحد آب‌شیرین‌کن به ظرفیت ۵۰ مترمکعب در شبانه‌روز در شهر دهرئیس، مرکز بخش ایرندگان خاش، با اعتبار ۲۲۰ میلیون تومان برای رفع تنش آبی به بهره‌برداری رسید. قاسمی؛ با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۴۵ روستای فاقد آب با جمعیت بیش از ۱۲ هزار نفر آبرسانی شدند و با اجرای ۱۰۰ متر لوله‌گذاری تنش آبی تعددی از روستای شهرستان نیمروز مرتفع شد، گفت: ۲۳ روستای شهرستان شتباری نیز به شبکه آب متصل شده و امید است در آینده نزدیک با وارد مدار شدن دو روستای باقیمانده، مجتمع ۲۵ روستایی دلگان‌ها تکمیل شود. وی همچنین فقر و تجهیز چاه جدید را از دیگر اقدامات آبفا برای شهر و روستاهایی که منابع آبی آن به دلیل کاهش نزولات آسمانی خشک شده برای گذر از تابستان امسال عنوان و تصریح کرد: انعقاد ۲۸ قرارداد اجرایی به منظور آبرسانی به شهرها و روستاهای

مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، با اشاره به پروژه طراحی و ساخت سیستم نمک‌زدایی الکترواستاتیکی نفت در این واحد جهاددانشگاهی، گفت: پس از ساخت موفقیت‌آمیز یک نمونه صنعتی، این طرح فناوریانه به بلوغ کامل خود رسیده است و باید در زمینه بازاربایی این طرح در داخل کشور و منطقه تلاش‌هایی انجام شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا غلامی؛ در رابطه با این پروژه گفت: طرح فناوریانه نمک‌زدایی از نفت‌خام را که در حضور رهبر انقلاب معرفی کردم از سال ۱۳۹۰ مراحل تحقیقات اولیه آن شروع شد. پس از سپری شدن تحقیقات اولیه شبیه‌سازی‌های مختلفی از جنبه‌های گوناگون مهندسی بر روی موضوع صورت گرفت. سپس با انعقاد تفاهم‌نامه با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و کمک مالی این معاونت موضوع با جدیت بیشتری دنبال شد و به ساخت یک سیمولاتور نمک‌زدایی در ابعاد کارگاهی منتهی شد. مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، با اشاره به این‌که ساخت موفقیت‌آمیز این سیمولاتور راه را برای حضور جهاددانشگاهی در عرصه صنعت بیش از پیش باز کرد، افزود: با تلاش‌های بسپار و بر مبنای توانمندی ایجاد شده پروژه فراورش پیش‌ساخته در میدان نفتی مشترک غرب کارون به جهاددانشگاهی واگذار شد. وی در رابطه با ضرورت اجرای این طرح در کشور توسط جهاددانشگاهی، اظهار کرد: پیر شدن چاه‌های نفت ایران سبب شده است که آب و نمک همراه نفت افزایش یابد، بنابراین نمک‌زدایی از نفت‌خام علاوه بر آنکه برای صادرات نفت امری ضروری است برای جلوگیری از خوردگی در تجهیزات پایین‌دستی نفت هم بسیار مهم و حیاتی است. غلامی؛ به مشکلات و موانع پیش‌روی به سرانجام رسیدن اجرای این طرح اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مانع عدم اعتماد صنعت به دانش و فناوری بخش‌های تصمیم‌گیر در صنایع مهم نظیر صنعت نفت اختصاص یابد. وی درباره زمان اتمام این طرح تصریح کرد: پس از ساخت موفقیت‌آمیز یک نمونه صنعتی می‌توان گفت که این طرح فناوریانه به بلوغ کامل خود رسیده است. پس از آن باید در زمینه بازاربایی این طرح چه در داخل کشور و چه در منطقه تلاش‌های منطقی و اصولی انجام شود. مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، در پاسخ به این سؤال که به نظر شما شرایط فعالیت، اعتماد و باور به جهاددانشگاهی چگونه است؟ گفت: جهاددانشگاهی علم و صنعت در طول این سالبایی که بنده در آن فعالیت دارم بسیاری از فعالیت‌های مهم خود را به جوانان واگذار کرده‌است و نتایج بسیار خوب و خیره‌کننده‌ای را کسب نموده است. وی در رابطه با نقش جهاددانشگاهی در حل مشکلات کشور، بیان کرد: جهاددانشگاهی خیلی بیشتر از این‌می‌تواند در بخش‌های مختلف در حل مشکلات کشور نقش داشته باشد و باید توانمندی‌های آن معرفی شود.

جهاددانشگاهی به کمک چاه‌های نفت پیر کشور آمد

مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، با اشاره به پروژه طراحی و ساخت سیستم نمک‌زدایی الکترواستاتیکی نفت در این واحد جهاددانشگاهی، گفت: پس از ساخت موفقیت‌آمیز یک نمونه صنعتی، این طرح فناوریانه به بلوغ کامل خود رسیده است و باید در زمینه بازاربایی این طرح در داخل کشور و منطقه تلاش‌هایی انجام شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا غلامی؛ در رابطه با این پروژه گفت: طرح فناوریانه نمک‌زدایی از نفت‌خام را که در حضور رهبر انقلاب معرفی کردم از سال ۱۳۹۰ مراحل تحقیقات اولیه آن شروع شد. پس از سپری شدن تحقیقات اولیه شبیه‌سازی‌های مختلفی از جنبه‌های گوناگون مهندسی بر روی موضوع صورت گرفت. سپس با انعقاد تفاهم‌نامه با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و کمک مالی این معاونت موضوع با جدیت بیشتری دنبال شد و به ساخت یک سیمولاتور نمک‌زدایی در ابعاد کارگاهی منتهی شد. مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، با اشاره به این‌که ساخت موفقیت‌آمیز این سیمولاتور راه را برای حضور جهاددانشگاهی در عرصه صنعت بیش از پیش باز کرد، افزود: با تلاش‌های بسپار و بر مبنای توانمندی ایجاد شده پروژه فراورش پیش‌ساخته در میدان نفتی مشترک غرب کارون به جهاددانشگاهی واگذار شد. وی در رابطه با ضرورت اجرای این طرح در کشور توسط جهاددانشگاهی، اظهار کرد: پیر شدن چاه‌های نفت ایران سبب شده است که آب و نمک همراه نفت افزایش یابد، بنابراین نمک‌زدایی از نفت‌خام علاوه بر آنکه برای صادرات نفت امری ضروری است برای جلوگیری از خوردگی در تجهیزات پایین‌دستی نفت هم بسیار مهم و حیاتی است. غلامی؛ به مشکلات و موانع پیش‌روی به سرانجام رسیدن اجرای این طرح اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مانع عدم اعتماد صنعت به دانش و فناوری بخش‌های تصمیم‌گیر در صنایع مهم نظیر صنعت نفت اختصاص یابد. وی درباره زمان اتمام این طرح تصریح کرد: پس از ساخت موفقیت‌آمیز یک نمونه صنعتی می‌توان گفت که این طرح فناوریانه به بلوغ کامل خود رسیده است. پس از آن باید در زمینه بازاربایی این طرح چه در داخل کشور و چه در منطقه تلاش‌های منطقی و اصولی انجام شود. مدیر گروه پژوهشی الکترومکانیک جهاددانشگاهی علم و صنعت، در پاسخ به این سؤال که به نظر شما شرایط فعالیت، اعتماد و باور به جهاددانشگاهی چگونه است؟ گفت: جهاددانشگاهی علم و صنعت در طول این سالبایی که بنده در آن فعالیت دارم بسیاری از فعالیت‌های مهم خود را به جوانان واگذار کرده‌است و نتایج بسیار خوب و خیره‌کننده‌ای را کسب نموده است. وی در رابطه با نقش جهاددانشگاهی در حل مشکلات کشور، بیان کرد: جهاددانشگاهی خیلی بیشتر از این‌می‌تواند در بخش‌های مختلف در حل مشکلات کشور نقش داشته باشد و باید توانمندی‌های آن معرفی شود.



صادرات نفت از پایانه جاسک آغاز شد

طرح ملی و راهبردی انتقال نفت‌خام گوره به جاسک با بهره‌مندی حداکتری از توان شرکت‌های ایرانی به ثمر نشست و صادرات نفت کشور از پایانه جاسک برای نخستین بار عملیاتی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، فرایندر رسمی بارگیری و صادرات نخستین محموله نفت‌خام از پایانه جاسک امروز (پنجشنبه، ۳۱ تیرماه) با فرمان رئیس‌جمهوری آغاز و هدف دیرینه متنوع‌سازی مبادی صادرات نفت کشور محقق شد. اجرای طرح انتقال نفت‌خام گوره به جاسک با حدود دو میلیارد دلار اعتبار مصوب با هدف ایجاد ظرفیت انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت‌خام و ذخیره‌سازی و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت، تمرکززدایی از پایانه‌های صادراتی و متنوع‌سازی آن و توسعه پایدار و اشتغالزایی در سواحل مکران اجراء می‌شود که تاکنون ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه نفت (در روز) ایجاد شده است و این ظرفیت به تدریج و در آینده‌ای نزدیک به روزانه یک میلیون بشکه می‌رسد. سهم بیش از ۹۰ درصدی ساخت داخل و استفاده حداکثری از توان پیمانکاران و سازندگان ایرانی از مهم‌ترین ویژگی‌های این طرح ملی به شمار می‌آید به طوری که در مسیر اجرای آن، ۲۵۰ پیمانکار و تولیدکننده داخلی مشارکت داشته‌اند و با اتکا به توانمندی‌های داخلی، بعضی از تجهیزات و کالاهای مورد نیاز این طرح برای نخستین‌بار در کشور ساخته شده است که از جمله آن می‌توان به ساخت تختال، ورق و لوله مناسب با سیال ترش، مواد اولیه پوشش لوله FBE، پمپ‌های غول‌پیکر ۲،۷ مگاواتی BB۳، شیرهای موتوروی ۱۴۲ اینچ کلاس ۹۰۰ و سیستم کنترل تمام‌پراپی اشاره کرد؛ طبیعی است اتکای حداکثری به ظرفیت‌های داخلی صرفه‌جویی‌های کلان ارزی نیز برای کشور به دنبال داشته است. ویژگی قابل توجه دیگری که در این طرح ملی خودنمایی می‌کند، ساخت و راه‌اندازی حدود هزار کیلومتر خط لوله انتقال نفت‌خام طی کمتر از دو سال با اتکای کامل به توانمندی‌های داخلی است که این عملیات جهادی نیز در دل خنده رکوردهایی نظیر ۲۵۰ کیلومتر لوله‌گذاری طی یک‌ماهه و با ۴۵۰ کیلومتر تست هیدرواستاتیک طی یک‌ماه را بر جای گذاشته است. بخش فراساحلی این طرح نیز با همت شبانه‌روزی و تنها طی چندماه عملیاتی شده است. این طرح که در آینده با تکمیل و توسعه و همگامی با احداث پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها می‌تواند سبب آبادانی، تولید و رونق فعالیت‌های اقتصادی در منطقه مکران شود، تا رسیدن به مرحله کنونی برای بالغ بر پنج هزار نفر به صورت مستقیم و ۱۵ هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی کرده که در تمام مراحل کار، سهم نیروهای بومی قابل توجه بوده است. طرح انتقال نفت‌خام گوره به جاسک که از سنوات گذشته تاکنون، همواره از طرح‌های اولویت‌دار و استراتژیک نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است، طی سال‌های اخیر در دستور کار جدی وزارت نفت قرار گرفت و به‌رغم مشکلات و فشارهای ناشی از تحریم و با وجود شیوع ویروس کرونا که بعضاً بسیاری از کسب‌وکارها را در سطح کشور متوقف کرد و یا به تعطیلی کشاند، در حمایت دولت و راهبری وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران (به کارفرمای شرکت مهندسی و توسعه نفت و شرکت نفت و گاز پارس) و با همت جهادی و شبانه‌روزی صنعتگران داخلی و کارکنان توانمند صنعت نفت به مرحله اجراء درآمد و اکنون در آخرین روزهای کاری دولت دوازدهم به ثمر نشسته است. این طرح و تداوم پیگیری‌های باروی توسعه صنایع در منطقه مکران، بی‌شک می‌تواند آغازی بر پایان محرومیت‌ها در این منطقه باشد.